
ODDÍLOVÁ DRBÁRNA 2023 –NAPOTŘETÍ        
Již týdny přemýšlím o tom trochu popovídat o penízcích v našem od- 

díle. Tahle věta by klidně mohla být začátkem informace o balíčcích, 

či spíše u nás o krosnách. Zatím nemusíme, měli jsme se celkem fajn, 

máme se i v dnešní době docela dobře, ale ve svém vnitřním cynismu 

mám obavu, že za ix měsíců by tomu  mohlo být opačně. Já jsem v 

zásadě skrblík, to jste i mnozí poznali…….Proto několikero informací 

bodově, někdy nesouvisející, ale důležité pro Vás i rodičovstvo. Zjistil 

jsem, že mnozí z našich řad mají dosti velké oči o našem bohatství…. 

= naprostá většina dotací je účelově určena a to i mnohdy položkově, 

   musí se vyúčtovat s kopiemi dokladů potvrzením, že vše bylo zapla- 

  ceno a žádná dotovaná aktivita,či akce nesmí být s výsledkem plus 

= oddíl nechce zneužívat auta našich členů na oddílové akce a proto 

  hradí alespoň náklady za pohonné hmoty ve výši 3,50 ( vyhláška 

  praví, že výši a styl si urči organizace sama ) ostatně formuláře na  

  cesťák TOM i KČT jsou na webu a vždy připomínám, aby si ho v  

  případě použití vyplnili a odevzdali a jsou organizace,které dostávají 

  provozní dotace právě na auta, ty si frajerství mohou dovolit…. 

= mnohé dotace jsou vázány i na jména s rokem narození a čárkama o  

  účasti na speciálních seznamech……. 

= máme obrovskou kliku v užívání Hutí,Pastoušky a tábořiště, odkud 

  jsou finance po odečtení nákladů tzv. volné , to znamená, že je lze 

  použít podle uvážení, ale nákladů okolo provozu je spousta… 

= jen pro přehled – za sváči jsme na brigádách utratili cca 9.000,  

  náklady na auto cca 50.000, za dřevo cca 23.000, atd,atd 

Něco okolo věcí mimo prašulí 

= na LT je přihlášeno 20 lidiček a ještě několik zájemců může jet…. 

= horší to je s akcí PACOVSKÉ PRÁZDNĚNÍ, kdy selhala propagace,  

  sliby na rozdání plakátků a počet zájemců je na hraně a určitě je 

  nutností, aby se do shánění dušiček zapojili všichni vedoucí a instru- 

  ktoři – stále je ještě čas….. 

= je málo místa a tak připomínám STAVBU TÁBOŘIŠTĚ, HLÍDÁNÍ 

  TÁBOŘIŠTĚ a to zejména našemu mládí a to bez vyjímky… 

Musím ukončit úvodní část !! Jsou oddíly, jež vlastně z peněz uživí jen 

svou základní existenci a tam se jistě nechceme dostat, že…. 

7.6.2023 



 

 

 

 

 

 

 


